Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 81 • NÚMERO: 13.788 NATAL, 20 DE OUTUBRO DE 2016 • QUINTA-FEIRA

ATA DA SEPTUAGÉSIMA QUINTA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - BIÊNIO 2016-2018

Aos dezoito dias do mês de outubro de dois mil e dezesseis, às catorze horas, na sala dereuniões do anexo I
da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, localizada na Avenida Senador Salgado Filho, 2868,
bairro de Lagoa Nova, Nata-RN, Cep. 59.075-000, presentes os membros natos: Dra. Renata Alves Maia,
Defensora Pública Geral do Estado, Dr. Marcus Vinicius Soares Alves, Subdefensor Público Geral do Estado,
Dr. José Wilde Matoso Freire, Corregedor Geral da Defensoria Pública do Estado, e os membros eleitos, Dras.
Cláudia Carvalho Queiroz, Érika Karina Patrício de Souza, Joana D`arc de Almeida Bezerra Carvalho, Fabíola
Lucena Maia. Ausente, justificadamente, Dra. SuyaneIasnaya Bezerra de Góis Saldanha. Ausente o
representante da ADPERN.Declarada aberta a sessão, passou-se à apreciação do processo pautado.1)
Processo de n. 383231/2016-1, Assunto: Alteração de resolução, Interessado: Defensoria Pública Geral.
Deliberação: Foi retomada a discussão sobre o texto da proposta de resolução que fixa os critérios para os
processos de remoção no âmbito da Defensoria Pública. Durante a sessão, a Presidente do Conselho precisou
se ausentar para reunião externa, ocasião em que o Subdefensor Público Geral assumiu a presidência dos
trabalhos. Às 17h, a Conselheira Fabíola Lucena Maia necessitou se ausentar. Em razão do adiantado da hora
(18h), deliberou-se no sentido de continuar a análise do texto em sessão extraordinária, aprazada desde
logo para o dia 21 de outubro de 2016, às 9h, neste mesmo local. Nada mais havendo, eu, _______, Marcus
Vinicius Soares Alves, digitei e assinei, juntamente com os demais membros do Colegiado.

Renata Alves Maia
Defensora Pública Geral do Estado

Marcus Vinicius Soares Alves

Subdefensor Público Geral do Estado

José Wilde Matoso Freire Junior
Corregedor Geral da Defensoria Pública do Estado

Cláudia Carvalho Queiroz

Membro eleito

Érika Karina Patrício de Souza
Membro eleito

Joana D`arc de Almeida Bezerra Carvalho

Membro eleito

Fabíola Lucena Maia
Membro eleito